(う巨璽夏働省

報道関係者 各位

11月9日、愛知県より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り情報提

供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ患者の死亡について

新型インフルエンザ(インフルエンザA/川NI)

1一ついて

本日、新型インフルエンザ(インフルエンザA/HIND に感染した7か月男児(犬山市

在住) の死亡が確認されましたのでお知らせします。 亡くなられた患者様のご冥福をお

祈りします。

なお、本件は、本県 (政令市を含む) における6例目の死亡例です。

また、報道に際しては、お亡くなりになった方及び家族のプライバシーに十分配慮し

ていただくとともに、 医療機関ヘの直接のお問い合わせは控えていただくようお願いし

ます。

平成21年11月9日 (月)

愛知県健康福祉部健康担当局健康対策課

新型インフルエンザ対策室

担当 照井 増野 内線 3161、 32U

(ダイヤノレイン)0能一954－6626

【新型インフルエンザ (インフルエンザA/HIND 患者の状況等】

年齢

性別 男

住所 犬山市

死 因 急死 (新型インフルエンザウイルス検出)

基礎疾患等 なし

U月8日(田

夜機嫌が悪く、ぐずっていた。(体温測定はしていない。)

11月9日明)

午前6時20分頃 患者が家族の呼びかけに反応せず、 また、 呼吸を

していないことに気づき 救急搬送を依頼する。

午前6時36分 救急隊到着時には、心肺停止状態であった。 医療機

関 (江南市)ヘ搬送される。

午前6時52分 搬送先医療機関ヘ到着。蘇生に反応せず。

午前7時6分 死亡を確認。簡易検査の結果、 A型陽性

抗インフルエンザウイルス薬の服用なし

午後3時40分 新型インフルエンザ確定(PCR検査陽性、愛知県衛生

研究所)

7か月

経緯

者の死亡

参 考

左醤

自治体名

名古屋市

名古屋市

名古屋市

名古屋市

県内の新型インフルエンザ感染症死亡例

公表日

8月19日

8月26日

10月14日

U月3日

基礎

疾患

あり 多発性骨髄腫、 心不全

不明 一

あり 気管支喘息

あり 慢性心不全、 慢性 不全、 糖

尿病、 脳梗塞

女 なし ー

男 なし ー

注) 急榔尚炎 感染症法に基づく急性脳炎としての届出があったもの

名古屋市 U月7日

愛知県

5歳

7か月Ⅱ月9日

年齢

80歳代

70歳代

16歳

60歳代

性別 基礎疾患の内容

女

なし

なし

平成21年11月9日現在

急性脳炎淘

なし

なし

あり

なし

女

男

女